
 

≪６月行事予定≫ ※６月１日より通常登校の場合 

日 曜 行 事 等 日 曜 行 事 等 

１ 月 ■午前授業           下校 12:10 16 火   

２ 火 開校記念日 17 水  

３ 水   18 木  クラブ活動 

４ 木 委員会活動 19 金   

５ 金   20 土 
 ■５時間授業 

 土曜参観  児童引き取り訓練 

６ 土  21 日  

７ 日  22 月 土曜参観 代休 

８ 月 
 議案説明会 

 スクールカウンセラー来校 
23 火  議案説明会 

９ 火 
 １年生を迎える会 

24 水 
 

 

10 水   25 木 
 ■５時間授業          下校 14:35 

学校保健委員会 

11 木 クラブ活動 26 金 
 ■５時間授業          下校 14:35 

 集団下校  ※尿二次検査提出 

12 金  避難訓練 27 土  

13 土 
 

28 日  

14 日 
 

29 月 
 代表委員会 

 スクールカウンセラー来校 

15 月 
 代表委員会 

 ※尿検査提出 
30 火 

 委員会活動 

 

６月の予定 

  ・給食開始日は、現時点で未定です。 

  ・学校再開後、通常登校ではなく、分散登校になる場合もあります。決まり次第、お知らせいたします。 

   

６月の生活目標     ○校舎内での過ごし方を工夫しよう 
・チャイムの合図を守ろう 

・廊下・階段は、右側を静かに歩こう 

・雨の日の遊びを工夫しよう 

年間行事 

新型コロナウイルスの流行に伴い、次の行事は中止または変更となりますので、お知らせいたします。 

今後、更に変更・中止になる場合があります。ご理解ご協力をお願いいたします。 

 

・全学年 スポーツテスト（中止）     ・全学年 創立・開港記念講話（中止） 

・全学年 音楽集会（中止）        ・全学年 プール開き（未定） 

・個別級 三浦宿泊体験学習（中止）    ・１・４年 交通安全教室（調整中） 

  ・４年生 ときめきコンサート（中止）   ・６年生 全国学力学習状況調査（中止） 

  ・４年生 上郷宿泊体験学習・・・・２月３日（水）～４日（木） 

・５年生 子浦宿泊体験学習・・・・９月２７日（日）～２９日（火） 代休：９月３０日（水） 

  ・６年生 日光修学旅行（調整中） 

今後の状況により、大幅に変更になる場合があります。 

 変更の場合は、学校だよりやメール配信・ホームページ等でお知らせいたします。 



 

 

 

 

 

今年度の国際理解教室の先生は、ラング・スミト先生(ニュージーランド出身)です。授業を通じて、外国の

文化や習慣について学習します。また、外国語活動は、モリ・ユウキ先生(フィリピン出身)です。５、６年生

の英語の学習や１～４年生の英語によるコミュニケーション力を身につけるための活動を行います。 

 

新しい先生方 

５月より、理科支援員の石原 洋一(いしはら よういち)先生が、日本語教室講師の和美 智子（わみ ともこ）先生

が着任されましたので、お知らせいたします。１年間よろしくお願いします。 

 

スクールカウンセラー 

今年度、秋山祐子先生に担当していただきます。定期的に学校訪問をしてくださいますので、面談を希望 

 される方は、児童支援専任教諭、西までお知らせください。なお、来校日につきましては、学校だより等で 

お知らせいたします。 

【 面談時間枠 】 

（午前）９：１０～９：５５ ／ １０：１０～１０：５５ ／ １１：１０～１１：５５ 

（午後）１：３０～２：１５／２：３０～３：１５／３：３０～４：１５／４：３０～５：１５ 

 

     

       

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜お詫びと訂正＞ 

学校だより４月号に誤りがありました。ここにお詫び申し上げ、訂正いたします。 

訂正前：小山 純子 臨任（子安小へ）  訂正後：小山 純子 臨任（平安小へ） 

 

 

 

国 際 理 解 教 室  外 国 語 活 動 

ご相談窓口 
お子様の学習・生活等でご心配なことがある場合は、担任・校長・副校長以外にも、 

次の教職員が窓口になって対応しますので、お気軽にご相談ください。 

○児童支援専任教諭（教諭：西 信成） 

○セクハラ相談 児童窓口（養護教諭：古橋 理紗）教職員窓口（副校長：斎藤 忠雄） 

○食物アレルギー・食生活等相談（栄養技師：原 あゆみ） 

◇教育総合相談センター（一般教育相談窓口） ＴＥＬ ６７１－３７２６ 

本年度も、獅子ヶ谷小学校を担当いたしますスクールカウンセラーの秋山祐子（あきやまさちこ）と申します。

どうぞよろしくお願いいたします。スクールカウンセラーは、児童や保護者を支援することを目的として 

横浜市によって配置されています。学校では、児童の様子を見学したり、児童が安心して過ごす時間を 

提供したりしながら、学校生活を見守ります。また、保護者の皆様のご相談もお受けしています。 

どんなご相談でも結構です。安心してお子さんの心に寄り添えるようお手伝いしたいと思います。 

どうぞお気軽にお尋ねください。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

感染拡大防止のために、保護者と児童の皆様にお願いがあります。 

① 不要不急の外出は避けるようにしてください。（特に、密閉、密集、密接を避けて） 

② 生活リズムを整えて、健康に過ごすようにしてください。 

（早寝早起き、栄養バランスのとれた食事、十分な睡眠時間、適度な運動等） 

学校再開に向けて、ご協力よろしくお願いします。 

☆ 保護者・児童へお願い ☆ 


